
Patvirtinta 
2024 12 06 LFF Vykdomojo komiteto posėdžio metu 

JAUNŲ ŽAIDĖJŲ PERĖJIMO TARP FUTBOLO UGDYMO ĮSTAIGŲ REGLAMENTAS  

 

1. ĮVADINĖ DALIS 

1.1. Lietuvos Futbolo Federacija (toliau – LFF), būdama FIFA ir UEFA nare, prisiimdama teises ir vykdydama savo 

kaip FIFA narės įsipareigojimus bei vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės aktais, FIFA įstatais, FIFA 

žaidėjų statuso ir perėjimo iš klubo į klubą reglamentu, LFF žaidėjų statuso ir perėjimo iš klubo į klubą 

reglamentu, patvirtina šias taisykles, reglamentuojančias žaidėjų perėjimą tarp futbolo ugdymo įstaigų 

(toliau – Jaunų žaidėjų perėjimo reglamentas).  

1.2. Jaunų žaidėjų perėjimo reglamentas nustato privalomas taisykles dėl žaidėjų perėjimo tarp futbolo ugdymo 

įstaigų ir jų registracijos tvarką, taip pat apibrėžia atsakomybę bei jos taikymo sąlygas už šiame Jaunų žaidėjų 

perėjimo reglamente, kituose LFF organų ir/ar administracijos patvirtintuose su Jaunų žaidėjų perėjimu 

susijusiuose dokumentuose, taip pat FIFA ir UEFA dokumentuose nustatytų reikalavimų nesilaikymą.  

1.3. Jaunų žaidėjų perėjimo reglamentas yra privalomas ir taikomas visoms LFF registruotoms (narystės ar 

kitokiu pagrindu) organizacijoms, kurioms taikoma LFF jurisdikcija, o taip pat organizacijoms, 

dalyvaujančioms LFF ar jos pavedimu šakinės asociacijos organizuojamose varžybose. Šio Jaunų žaidėjų 

perėjimo reglamento taip pat privalo laikytis ir minėtų organizacijų atstovai (įskaitant administracijos 

darbuotojus, trenerius ir kitus oficialius asmenis).  

1.4. Jaunų žaidėjų perėjimo reglamentas netaikomas atvejams, kuriuos reglamentuoja LFF ir/ar FIFA Žaidėjų 

statuso ir perėjimo iš Klubo į Klubą reglamentas. Tokiais atvejais taikomos LFF ir/ar FIFA Žaidėjų statuso ir 

perėjimo iš Klubo į Klubą reglamente nustatytos taisyklės.  

1.5. Jaunų žaidėjų perėjimo reglamente nurodytos sąvokos turi šias reikšmes:  

1.5.1. FIFA – Tarptautinė futbolo federacija. 

1.5.2. UEFA – Europos futbolo federacijų asociacija. 

1.5.3. LFF – Lietuvos futbolo federacija.  

1.5.4. Žaidėjas – futbolo žaidėjas, registruotas COMET sistemoje.  

1.5.5. Nepilnametis žaidėjas – Remiantis LR Civilinio kodekso 2.5 str. 1 d. (Fizinių asmenų civilinis 

veiksnumas) fizinio asmens galėjimas savo veiksmais įgyti civilines teises ir susikurti civilines 

pareigas (civilinis veiksnumas) atsiranda visiškai, kai asmuo sulaukia pilnametystės, t. y. kai jam 

sueina 18 metų).  

1.5.6. Pilnametis žaidėjas – žaidėjas, sulaukęs pilnametystės, t.y. vyresnis nei 18 metų žaidėjas.  

1.5.7. Futbolo ugdymo įstaiga – viešasis ar privatus juridinis asmuo, kurio svarbiausias ir ilgalaikis tikslas 

yra ugdyti žaidėjus ir užtikrinti pastovų treniravimosi procesą, suteikiant priemones ir infrastruktūrą 

bei esantis LFF nariu tiesiogiai ar per atitinkamą LFF narį.   

1.5.8. Ankstesnė Futbolo ugdymo įstaiga – Žaidėjo paliekama Futbolo ugdymo įstaiga.  

1.5.9. Naujoji Futbolo ugdymo įstaiga – Futbolo ugdymo įstaiga, į kurią pereina Žaidėjas.  



Patvirtinta 
2024 12 06 LFF Vykdomojo komiteto posėdžio metu 

1.5.10. Klubas - viešasis ar privatus juridinis asmuo, veikiantis sporto srityje, turintis futbolo komandą ir 

esantis LFF nariu tiesiogiai ar per atitinkamą LFF narį.  

1.5.11. Organizuotas futbolas – LFF ar kitų LFF pavaldžių subjektų ar LFF pavedimu pagal varžybų nuostatus 

organizuojami ir vykdomi futbolo čempionatai, pirmenybės bei turnyrai, taip pat kitos varžybos.  

1.5.12. Oficialios rungtynės – LFF ar kitų LFF pavaldžių subjektų ar LFF pavedimu pagal Varžybų nuostatus 

organizuojamos ir vykdomos Organizuoto futbolo rungtynės. Oficialių rungtynių sąvoka neapima 

draugiškųjų̨ ir/ar bandomųjų rungtynių.  

1.5.13. Renginiai - Futbolo ugdymo įstaigos vykdomos atviros treniruotės, peržiūros, komerciniai ar kitokio 

pobūdžio turnyrai, bandomosios treniruotės ir/ar rungtynės.   

1.5.14. COMET – LFF administruojama elektroninė futbolo informacinė sistema, skirta Žaidėjų registracijos 

ir futbolo administracinių procesų vykdymui LFF ir jos nariams.  

1.5.15. Paslaugų teikimo sutartis – Futbolo ugdymo įstaiga Žaidėjams teikia metodines ir praktines futbolo 

ugdymo paslaugas paslaugų sutarties pagrindu. Kiekvieną kartą registruojant Žaidėją, Futbolo 

ugdymo įstaiga privalo COMET sistemoje nurodyti galiojančios Paslaugų teikimo ar jai prilygintos 

sutarties sudarymo datą ir galiojimo terminą (tuo atveju, jei Paslaugų teikimo sutartis yra 

terminuota). Bet kokie žodiniai susitarimai tarp Futbolo ugdymo įstaigos ir Žaidėjo yra laikomi 

negaliojančiais ir nėra pagrindas Žaidėjo registracijai Futbolo ugdymo įstaigoje atlikti. 

1.5.16. Vidinis Žaidėjo perėjimas – Žaidėjo perėjimas iš Ankstesnės Futbolo ugdymo įstaigos į Naująją 

Futbolo ugdymo įstaigą LFF jurisdikcijos ribose. 

1.5.17. Žaidėjų perviliojimas – tai FIFA, UEFA, LFF etikos kodeksų, sportinio meistriškumo ir sąžiningumo 

principų neatitinkanti veikla, kurios tiesioginis ar netiesioginis tikslas yra paskatinti Žaidėją (-jus) 

pakeisti Klubą, Futbolo ugdymo įstaigą, komandą, trenerį ir t.t.  

Žaidėjų perviliojimu taip pat gali būti laikomas įskaitant, bet neapsiribojant: bandymas susisiekti su 

Žaidėjo tėvais ar įstatyminiais globėjais siekiant pervilioti Žaidėją; grupės Žaidėjų ir/ar visos 

komandos išsivedimas į kitą Futbolo ugdymo įstaigą; bet kokių nuolaidų žadėjimas ar kitokios 

naudos suteikimas Žaidėjui ir/ar su juo susijusiems asmenims; daromas jam ar jai spaudimas tam, 

kad būtų padarytas Žaidėjo perkėlimas ar įvykdytas panašus sandoris. Šis sąrašas nėra baigtinis.     

1.5.18. Drausmės kodeksas – LFF drausmės kodeksas.  

1.5.19. Drausminiai organai – LFF Drausmės komitetas ir LFF Apeliacinis komitetas.  

1.6. Šiame skyriuje nurodytos sąvokos taikytinos fiziniams asmenims yra taikomos abiem lytims. Sąvokos 

naudojamos vienaskaita yra taikomos ir daugiskaitai ir atvirkščiai. Jaunų žaidėjų perėjimo reglamente 

neaptartos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos ir/ar aiškinamos LFF įstatuose.  

 

2. ŽAIDĖJŲ PERĖJIMO TVARKA 

Žaidėjo perėjimo tvarka 



Patvirtinta 
2024 12 06 LFF Vykdomojo komiteto posėdžio metu 

2.1. Žaidėjo perkėlimas gali būti vykdomas tik esant visų šalių susitarimui (t.y. abiejų Futbolo ugdymo įstaigų, 

Žaidėjo ir/ar Žaidėjo tėvo, motinos/įstatyminio globėjo, jei tai yra Nepilnametis Žaidėjas).   

2.2. Tuo atveju, jei Naujoji Futbolo ugdymo įstaiga nori pakviesti Žaidėją dalyvauti savo organizuojamame 

Renginyje, ji privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas, prieš planuojamą 

pakvietimą, apie tai raštiškai informuoti Futbolo ugdymo įstaigą, kurioje tuo momentu yra registruotas 

Žaidėjas.  

2.3. Naujoji Futbolo ugdymo įstaiga prieš pradėdama derybas su Žaidėju (ar jo tėvu, motina/įstatyminiu globėju, 

jei tai yra Nepilnametis Žaidėjas) dėl Žaidėjo perkėlimo arba iki tol, kol Žaidėjas pats pareiškia norą dalyvauti 

Naujosios Futbolo ugdymo įstaigos treniruotėse, Naujoji Futbolo ugdymo įstaiga privalo nedelsiant, bet ne 

vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas, turi apie tai raštiškai informuoti Futbolo ugdymo įstaigą, kurioje 

COMET sistemoje tuo momentu yra registruotas Žaidėjas.   

2.4. Griežtai draudžiama atlikti bet kokius veiksmus, susijusius su Žaidėjų perviliojimu iš vienos Futbolo ugdymo 

įstaigos į kitą Futbolo ugdymo įstaigą. Atsiradus ir/ar paaiškėjus tokioms aplinkybėms ir gavus Futbolo 

ugdymo įstaigos prašymą, LFF Drausminiai organai gali pritaikyti atitinkamas sankcijas.   

2.5. Ankstesnė Futbolo ugdymo įstaiga privalo išregistruoti Žaidėją iš COMET sistemos ne vėliau kaip per 5 

(penkias) darbo dienas nuo Naujosios Futbolo ugdymo įstaigos prašymo pateikimo datos.  

2.6. Kai Ankstesnė Futbolo ugdymo įstaiga išregistruoja Žaidėją iš COMET sistemos, Ankstesnė Futbolo ugdymo 

įstaiga taip patvirtina, kad atitinkama Paslaugų teikimo ar jai prilyginta sutartis yra pasibaigusi,  o Naujoji 

Futbolo ugdymo įstaiga įgyja teisę registruoti Žaidėją COMET sistemoje.  

2.7. Tuo atveju, jei Ankstesnė Futbolo ugdymo įstaiga atsisako išregistruoti Žaidėją iš COMET sistemos, ji privalo 

apie tai ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas informuoti to prašiusią Naująją Futbolo ugdymo įstaigą 

ir LFF departamentą, atsakingą už Žaidėjų registraciją, nurodyti pagrįstas priežastis, dėl kurių Žaidėjo 

išregistravimas iš COMET sistemos negali būti įvykdytas. LFF departamentas, atsakingas už Žaidėjų 

registraciją, nenustatęs pagrįstų priežasčių Žaidėjo neišregistravimo iš COMET sistemos, gali vienašališkai 

priimti sprendimą išregistruoti Žaidėją iš COMET sistemos.  

2.8. Bet koks finansinis ginčas tarp Žaidėjo ir Ankstesnės Futbolo ugdymo įstaigos negali sąlygoti Ankstesnės 

Futbolo ugdymo įstaigos atsisakymo išregistruoti Žaidėją iš COMET sistemos, o būtent  Žaidėjo registravimo 

Naujoje Futbolo ugdymo įstaigoje atveju bet kokie nesutarimai ar ginčai tarp Žaidėjo (ar jo tėvo, 

motinos/įstatyminio globėjo, jei tai yra Nepilnametis Žaidėjas) dėl Paslaugų teikimo sutarties vykdymo 

negali paveikti Žaidėjo ugdymo veiklos. Žaidėjo registravimo Naujojoje Futbolo ugdymo įstaigoje ir teisės 

dalyvauti Organizuoto futbolo varžybose apribojimai, negali būti susiję su įsiskolinimo sumų pagal Paslaugų 

teikimo sutartį apmokėjimu. 

2.9. Kilus ginčui tarp Futbolo ugdymo įstaigų, bet kuri iš ginčo šalių turi teisę kreiptis į LFF Drausminius organus.  

2.10. Bet kokie žodiniai susitarimai tarp Futbolo ugdymo įstaigų yra laikomi negaliojančiais ir nėra pagrindas 

Žaidėjo registracijai Naujoje Futbolo ugdymo įstaigoje atlikti.  

3. DRAUSMINĖS PRIEMONĖS 



Patvirtinta 
2024 12 06 LFF Vykdomojo komiteto posėdžio metu 

3.1. Futbolo ugdymo įstaigoms, kurios nesilaiko šiame Jaunų žaidėjų perėjimo reglamente nurodytų nuostatų, 

LFF Drausminiai organai gali skirti sankcijas. 

4. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

4.1. Šiame Jaunų žaidėjų perėjimo reglamente nenumatytus klausimus sprendžia LFF Vykdomasis komitetas, 

kurio sprendimai yra galutiniai. Aiškinant šio Jaunų žaidėjų perėjimo reglamento nuostatas, atsižvelgiama į 

LFF ir FIFA Žaidėjų statuso ir perėjimo iš klubo į klubą reglamento nuostatas. 

4.2. Šis Jaunų žaidėjų perėjimo reglamentas įsigalioja nuo 2024 m. gruodžio 6 d.  

4.3. Bet koks ginčas ar atvejis pateiktas LFF prieš šios redakcijos Jaunų žaidėjo perėjimo reglamento įsigaliojimą 

bus vertinamas pagal iki šio Reglamento galiojusias FIFA ir LFF patvirtintas taisykles.  

4.4. Visi kiti atvejai nuo šio Jaunų žaidėjų perėjimo reglamento įsigaliojimo dienos bus vertinami pagal šį Jaunų 

žaidėjų perėjimo reglamentą.  

 

Vilnius, 2024 m. gruodžio 6 d.  

LFF VYKDOMOJO KOMITETO VARDU  

LFF Prezidentas  

Edgaras Stankevičius      

 
LFF Generalinė sekretorė 

Rita Bagdonienė  


